
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Saulutės“ mokyklos-darželio  

direktoriaus  2024 m. lapkričio 13 d.  

įsakymu Nr. V-111 

 

KLAIPĖDOS MIESTO MOKYKLŲ-DARŽELIŲ  

STEAM PROJEKTO ,,NAMUS ŠILUMA APGOBS...“  NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos miesto mokyklų-darželių, ikimokyklinių įstaigų (toliau – Mokyklų) 1-4 

klasių mokinių, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų STEAM 

projekto ,,Namus šiluma apgobs...“ (toliau – projekto) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą ir 

uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką, darbų pateikimo tvarką.  

2. Projektą organizuoja Klaipėdos „Saulutės“ mokyklos-darželio darbo grupė, sudaryta 

direktoriaus įsakymu. Projekto koordinatoriai – Klaipėdos „Saulutės“ mokyklos-darželio pailgintos 

dienos grupės auklėtoja Rima Gedvilė, mokytoja Kornelija Ilginytė. 

3. Projekto partneriai: Klaipėdos M. Montessori mokykla-darželis, Klaipėdos „Varpelio“ 

mokykla-darželis, lopšelis-darželis „Inkarėlis“. 

4. Projektas skirtas plėtoti STEAM (gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, menų ir 

matematikos) idėjas pradinėse ir priešmokyklinio bei ikimokyklinio ugdymo grupėse, į veiklas 

įtraukiant bendruomenę. 

5. Informacija apie projektą skelbiama organizuojančios mokyklos internetinėje svetainėje 

www.saulutesmokykla.lt, darbai eksponuojami mokyklos patalpose, nuotraukomis ar filmuota 

medžiaga dalinamės mokyklos Facebook grupėje „Namus šiluma apgobs...“  (toliau – FB). 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Projekto tikslas – pasidalinti idėjomis kaip organizuoti vaikams tikslingus tyrinėjimus, 

bandymus, eksperimentus, pasitelkus įvairias parankines priemones.  

7. Projekto uždaviniai:  

7.1. skatinti mokinių inžinerinį mąstymą, kūrybiškumą panaudojant kuo įvairesnes 

priemones veikloms, stebėjimams, tyrinėjimams, eksperimentams;  

7.2. plėtoti Mokyklų mokytojų tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą; 

7.3. skatinti mokinių ekologinį mąstymą. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

8. Projekto dalyviai: 1-4 klasių mokiniai, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo grupių 

vaikai, pedagogai, tėvai. 

 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA IR TRUKMĖ 

 

9. Projekto organizavimo pradžia 2024 m. lapkričio 18 d., pabaiga 2024 m. sausio 3 d. 

10. Projekto metu nuo lapkričio 18 d. gaminami pastatų maketai. Nuo gruodžio 5 d. 

rengiamos darbų ekspozicijos kiekvienos dalyvaujančios projekte mokyklos / darželio erdvėse. 

 

V SKYRIUS 

http://www.saulutesmokykla.lt/


PROJEKTO EIGA IR  REIKALAVIMAI  

 

11. Visą projekto vykdymo laikotarpį šeimose, klasėse, grupėse vykdomos veiklos: 

11.1. vaizdo / garso, literatūros, smulkiosios tautosakos ir kitos medžiagos analizavimas; 

11.2. pastatų stebėjimas, pokalbiai apie architektūrą, namų svarbą žmogui - apžiūrimi 

Klaipėdos miesto pastatai, Klaipėdos senamiesčio pastatų stilius, puošybos elementai. Išskiriami ir 

aptariami jų bendrumai bei skirtumai; 

11.3. medžiagų konstravimui išbandymas pritaikant tinkamas jų savybes; 

11.4. šventinio laikotarpio aptarimas;  

11.5. vaidinimas, klausymas ar pasakų, istorijų, nutikimų kūrimas, piešimas, aplikavimas, 

lipdymas, siluetų kirpimas, lankstymas ir kitos, nenurodytos veiklos; 

11.6. pradinių klasių mokiniai gali parašyti svajonę „Mano jaukūs namučiai“. 

12. Projekto metu naudojamos visos įmanomos antrinės žaliavos: panaudotos pakavimo 

dėžės, įvairių dydžių ir formų TETRA PAK pakuotės (pieno, sulčių ir t.t.), puošimo priemonių 

likučiai ir pan. Sustatytus statinius galima dekoruoti įvairiomis priemonėmis: guašu, popieriaus 

aplikacija, blizgučiais, sagelėmis, karoliukais ir pan.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

13. Dalyviai įkelia nuotraukas ar vaizdo medžiagą į FB grupę „Namus šiluma apgobs...“  

(tai gali būti padaryti ir/ar sukomponuoti maketai, gamybos procesas ir pan.).   

13. Dalyviai, įkėlę vaizdo medžiagą į FB grupę, tampa projekto dalyviais ir sutinka, kad 

asmens duomenys būtų naudojami projekto viešinimui. 

13. Visiems projekto dalyviams, nurodžiusiems savo vardą ir pavardę bei įstaigos 

pavadinimą, bus išrašytos Klaipėdos „Saulutės“ mokyklos-darželio direktoriaus pažymos. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas 

 

 

 

STEAM PROJEKTO „NAMUS ŠILUMA APGOBS...“ DALYVIO ANKETA 

 
 

____________________________________________________ 
(Mokyklos pavadinimas) 

 

 

 

 Autoriaus vardas, pavardė / 

komandinio darbo 

pavadinimas 

Parengusio mokytojo vardas, 

pavardė 
El. pašto adresas, skirtas komunikavimui 

su organizatoriumi (gali būti pateikiamas 

ugdymo įstaigos oficialus ar mokytojo 

darbinis el. paštas) 

1.  

 

  

2.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


